
 

 

 

PATVIRTINTA 

Joniškio rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 

2021 m. lapkričio 10 d. sprendimu Nr. A-1071 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS  ADMINISTRACIJOS KORUPCIJOS 

PREVENCIJOS 2021–2023 METŲ PROGRAMA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Joniškio rajono savivaldybės administracijos korupcijos prevencijos 2021–2023 metų 

programa (toliau – Programa) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 

įstatymu, Lietuvos Respublikos nacionaline kovos su korupcija 2015–2025 metų programa, 

Savivaldybės korupcijos prevencijos programos rengimo rekomendacijomis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2014 m. birželio 5 d. įsakymu Nr. 2-

185, ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais korupcijos prevencijos veiklą.  Programa skirta 

korupcijos prevencijai Joniškio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) institucijose ir 

Savivaldybės biudžetinėse įstaigose, taip pat viešosiose įstaigose, kurių viena iš steigėjų (savininkių 

ar dalininkių) yra Savivaldybė (toliau – savivaldybės įstaigos), užtikrinti. 

2. Programoje vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 

įstatyme ir kituose teisės aktuose apibrėžtas sąvokas.  

3. Programos tikslas – nustatyti pagrindinius kovos su korupcija savivaldybės įstaigose 

tikslus ir uždavinius, korupcijos prevencijos subjektus, jų teises ir pareigas korupcijos prevencijos 

srityje, vienyti Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių ir jos kontroliuojamų įmonių ir 

įstaigų pastangas įgyvendinant korupcijos prevenciją. 

4. Programos strateginės kryptys yra: 

4.1. korupcijos prevencija; 

4.2. antikorupcinis švietimas.  

5. Korupcijos prevencija įgyvendinama vadovaujantis šiais principais: 

5.1. teisėtumo – korupcijos prevencijos priemonės įgyvendinamos laikantis Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos, įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų ir užtikrinant pagrindinių asmens 

teisių ir laisvių apsaugą; 

5.2. visuotinio privalomumo – korupcijos prevencijos subjektais gali būti visi asmenys; 

5.3. sąveikos – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumas užtikrinamas derinant visų 

korupcijos prevencijos subjektų veiksmus, keičiantis subjektams reikalinga informacija ir teikiant 

vienas kitam kitokią pagalbą; 

5.4. pastovumo – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumo užtikrinimas nuolat 

tikrinant ir peržiūrint korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo rezultatus bei teikiant 

pasiūlymus dėl priemonių veiksmingumo didinimo institucijai, kuri pagal savo kompetenciją 

įgaliota įgyvendinti tokius pasiūlymus. 

 

II SKYRIUS 

APLINKOS ANALIZĖ 

 

6. Savivaldybėje pastaraisiais metais nebuvo užfiksuota Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymo 2 straipsnio 2 dalyje nurodytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų. 

7. Tarptautinė organizacija „Transparency International“ (TI) atlieka sociologinį tyrimą 

„Korupcijos suvokimo indeksas“ (KSI)
[1]

, kuris parodo, kiek šalyje suvokiama valstybės bei 

savivaldybių tarnautojų ir politikų korupcija (matuojama 100 balų skalėje: 100 balų žymi 

labai skaidrią valstybę, 0 – labai korumpuotą). 2020 metais atlikto tyrimo duomenys parodė, kad 60 

balų surinkusi Lietuva tarp Europos Sąjungos (ES) valstybių narių ir pasaulio valstybių žemėlapyje 



2 

 

 

užima 35-ąją vietą. Lyginant Baltijos šalių KSI, Lietuva užima vidurinę poziciją, pirmąją vietą 

užleisdama Estijai (75 balai), bet aplenkdama Latviją (57 balai). Lietuvos KSI nuo 2012 metų, nors 

ir nesparčiai, tačiau keičiasi didėjančia tvarka (2012 m. – 54 balai, žemiausias turėtas įvertinimas; 

bei šiuo metu, 2020 m. – 60 balų, t. y. aukščiausias rezultatas). 

8. Europos Komisija 2020 m. birželio mėnesį paviešino kito atlikto reikšmingo tyrimo 

(reprezentatyvios Europos Sąjungos (ES) gyventojų apklausos) „Specialus Eurobarometras Nr. 502: 

Korupcija“ rezultatus apie požiūrį į korupciją ir korupcijos patirtį. Kaip nurodoma Lietuvos 

rezultatų apžvalgoje, korupcijos patirtis Lietuvoje 2019 m. siekė 8 % – tiek respondentų nurodė, 

kad per pastaruosius 12 mėnesių patys patyrė arba tapo korupcijos atvejo liudininkais. Korupcijos 

paplitimo mastą indikuoja ir tai, kad 28 % respondentų nurodė asmeniškai pažįstantys bent vieną 

asmenį, kuris ima ar yra ėmęs kyšius. 

9. Lietuvos gyventojų, verslininkų ir valstybės tarnautojų požiūris į korupciją įvertinamas 

pasitelkiant sociologinį tyrimą „Lietuvos korupcijos žemėlapis“. 2020 metais atliekamo 

sociologinio tyrimo metu išnagrinėta apklaustųjų asmeninė patirtis susiduriant su korupciniais 

atvejais bei įvertintas Lietuvos visuomenės antikorupcinis potencialas. Tyrimo tikslas – įvertinti 

korupcinę situaciją Lietuvoje, uždaviniai – įvertinti tikslinių grupių požiūrį į korupciją, nustatyti 

respondentų korupcinę patirtį bei įvertinti antikorupcinį potencialą. Apklausti gyventojai, verslo 

atstovai ir valstybės tarnautojai korupcijos problemą šiuo metu mini panašiu intensyvumu: tarp 

Lietuvos gyventojams aktualių problemų korupcija užima 5-tą vietą (35 %) (po mažų atlyginimų, 

sveikatos apsaugos, kylančių kainų ir bedarbystės); įmonių vadovai korupciją taip pat mini 5-oje 

vietoje (30 %), o valstybės tarnautojai – 4-oje vietoje (33 %). Apklausos duomenys taip pat padėjo 

nustatyti: 

9.1. gyventojų nuomone, labiausiai korumpuotos institucijos yra sveikatos apsaugos 

institucijos (51 %), teismai (37 %), Seimas (33 %), savivaldybės (22 %); verslo atstovų nuomone, 

labiausiai korumpuoti yra teismai (32 %), sveikatos apsauga (31 %), savivaldybės (29 %), Seimas 

(27 %); valstybės tarnautojai atvirame klausime kaip labiausiai korumpuotas įstaigas nurodė 

sveikatos apsaugos institucijas (47 %), savivaldybes (39 %), Seimą ir teismus (po 30 %); 

9.2. dauguma gyventojų mano, kad kyšis padeda spręsti problemas (net 71 % apklaustųjų), 

su šia nuomone sutinka 44 % apklaustų įmonių vadovų bei 24 % valstybės tarnautojų. 18 % 

apklaustų gyventojų bei 5 % įmonių vadovų pažymėjo, jog duotų kyšį, kad išspręstų savo 

problemas. Kiti 42 % apklaustų gyventojų ir 20 % įmonių vadovų pažymėjo, kad tai priklauso nuo 

aplinkybių; 

9.3. sprendžiant, kokios institucijos ir socialinės grupės labiausiai gali prisidėti prie 

korupcijos mažinimo, gyventojai dažniausiai teigė, kad tai STT (56 %), Seimas (54 %) ir 

Vyriausybė (52 %); valstybės tarnautojai pirmiausiai nurodė Seimą ir teisėsaugos institucijas (po 66 

%), taip pat Vyriausybę (63 %). Apklausoje dalyvavę respondentai nepriskyrė savivaldybių prie 

institucijų ir socialinių grupių, galinčių prisidėti prie realaus korupcijos sumažinimo; 

9.4. apie dalyvavimą antikorupcinėje veikloje 50 % sociologiniame tyrime dalyvavusių 

gyventojų, 66 % verslo atstovų bei 88 % valstybės tarnautojų pažymėjo, kad žino, kur kreiptis; tik 

19 % gyventojų, 28 % verslo atstovų ir 53 % valstybės tarnautojų praneštų apie korupciją bei 8 % 

gyventojų, 8 % verslo atstovų ir 28 % valstybės tarnautojų norėtų dalyvauti antikorupcinėje 

veikloje. 

10. Vykdant Joniškio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2018–2020 metų 

programą, patvirtintą Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 17 d. sprendimu Nr. T-

101 Savivaldybės administracijoje atliktas  darbuotojų atsparumo korupcijai lygio vertinimas, kuris 

padėjo nustatyti: 

10.1. Savivaldybės administracijos  darbuotojų korupcijos netoleravimo lygis nėra labai 

aukštas – 39 proc. respondentų praneštų, jei susidurtų su korupcijos apraiškomis darbe, 3 proc. 

apklaustųjų nurodė, kad apie korupciją nepraneštų, 58 proc. teigė negalintys atsakyti. Nors mažesnė 

dalis respondentų yra užtikrinti, jog susidūrę su korupcija apie ją praneštų, tačiau nusiteikusių 

nepranešti skaičius nėra didelis – vos 3 procentai.  Atkreiptinas dėmesys į tai, kad pakankamai 

didelė dalis – net 58 proc. neturi tvirtos nuomonės ir nėra apsisprendę, kaip pasielgtų minėtu atveju. 



3 

 

 

Ši aplinkybė rodo, kad egzistuoja galimybė žymiai pagerinti darbuotojų korupcijos netoleravimo 

lygį, šviečiant dar neturinčius susiformavusių nuostatų dėl to, kaip reiktų elgtis susidūrus su 

korupcija darbe, juos įtikinant, kad korupcijos apraiškos neturi būti toleruojamos, ir jų negalima 

nutylėti. Atkreiptinas dėmesys į tai, kad anketą užpildė ir korupcijos tema apklausos būdu pasisakė 

tik ketvirtadalis visų Savivaldybės administracijos darbuotojų, todėl lieka neaišku, ar ši tema 

neatsakiusiems yra neįdomi, nes korupcija iš esmės netoleruojama, ar atvirkščiai, tema itin aktuali, 

galbūt jautri, todėl nenorima ja kalbėti net ir anonimiškai; 

10.2. darbuotojai pasitiki Savivaldybės vadovų ir savo tiesioginių vadovų kuriama 

antikorupcine aplinka, nes įvertinus darbuotojų nuomonę dėl pranešimo apie korupcijos atvejį, 

nustatyta, kad 66 proc. respondentų praneštų tiesioginiam vadovui, 13 proc.  nurodė vadovybę, 3 

proc. nurodė, kad praneštų Specialiųjų tyrimų tarnybai (toliau – STT); 

10.3. dauguma apklausoje dalyvavusių darbuotojų žino, kur reikia kreiptis norint pranešti 

apie korupciją, tačiau 32 proc. apklaustųjų nurodė, jog asmenys ar institucijos, į kurias reiktų 

kreiptis tokiu atveju, jiems nėra žinomos; 

10.4. vykdomu  antikorupcinių priemonių viešinimas pakankamas, nes didžioji dalis 

apklaustų darbuotojų, yra girdėję apie Savivaldybėje vykdomas korupcijos prevencijos priemones ir 

tik 8 procentai  apklaustų darbuotojų  nurodė, kad nėra girdėję ir papildomai nurodė, kad tai nėra 

susiję su jų tiesioginiu darbu; 

10.5. vertinant darbuotojų iniciatyvą dalyvauti antikorupcinėje aplinkoje, darytina išvada, 

kad patys darbuotojai šioje srityje nėra iniciatyvūs ir nedemonstruoja noro prisidėti prie prasmingos 

antikorupcinės veiklos. Tik 4 proc. respondentų atsakė teigiamai, 11 proc. nurodė, kad jau dalyvauja 

minėtoje veikloje, 40  proc. nurodė, kad dalyvauti nenorėtų, o 45 proc. negalėjo pasakyti, ar tokia 

veikla juos domintų; 

10.6. pastebėta, kad Savivaldybės administracijoje nėra paplitusi situacija, kai darbuotojams 

norima atsilyginti, apklausos rezultatai parodė, kad 95 proc. apklaustųjų darbuotojų nebuvo susidūrę 

su korupcija; 

10.7. vertinant respondentų atsakymus matyti, kad, nors Savivaldybės administracijos 

darbuotojai Savivaldybėje praktiškai nebuvo susidūrę su kyšininkavimo ar spaudimo darymo 

situacijomis, taip pat nėra patys siūlę ar davę kyšį, ar darę spaudimą dėl sprendimų priėmimo, jiems 

sunku pasakyti, kaip jie elgtųsi situacijoje, kai pastebėtų korupcijos apraiškas (ar praneštų, kur 

kreiptųsi ir pan.). Tai rodo, jog darbuotojams reikalingas papildomas antikorupcinis švietimas (tiek 

dėl korupcinių situacijų identifikavimo, tiek dėl žinojimo, kur ir kaip kreiptis). Šias išvadas 

patvirtina ir į atvirus klausimus apie pasiūlymus antikorupcinėje veikloje pateikti respondentų 

atsakymai, kad Savivaldybės administracijoje reiktų: daugiau informacinės sklaidos apie vykdomas 

korupcijos prevencijos priemones; mokymų apie korupcinio pobūdžio veikas ir atsakomybę už jas, 

galimas rizikas ir kaip jų išvengti; darbuotojų informavimo, kam ir kaip pranešti apie sužinotą 

neteisėtą korupcinio pobūdžio veiksmą, kokia gresia atsakomybė už korupcinius nusižengimus.   

11. Nevyriausybinės organizacijos „Transparency International“ Lietuvos skyrius 2018 

metais atliko savivaldybių viešumo ir skaidrumo tyrimą. Lyginant su 2014 metais, 2018-aisiais 

savivaldybių skaidrumo vidurkis Lietuvoje padidėjo nuo 56 iki 69 balų iš 100 galimų. 2018 metais 

atlikto tyrimo duomenimis geriausiai savo veiklą viešina Joniškio rajono savivaldybė,  surinkusi 

daugiausiai balų iš visų savivaldybių – 94  ir  Alytaus rajono savivaldybė, surinkusi 90 balų. 

Tyrimo vertinimas atliktas analizuojant savivaldybių internetines svetaines, jų pateiktus duomenis.  

12. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Savivaldybėje 

įgyvendintos Joniškio rajono savivaldybės 2018–2020 metų korupcijos prevencijos programos 

priemonių plane numatytos priemonės, pasiekti numatyti tikslai. Iš numatytų įgyvendinti 14 

korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinta 12.  Įgyvendintos šios priemonės: 

12.1. kasmet atliktas Savivaldybės įstaigų ir įmonių veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė 

korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymas ir korupcijos pasireiškimo tikimybės jose įvertinimas 

(1 priemonė).  

2018 metais analizuotos ir vertintos Savivaldybės administracijos ir  

savivaldybės įstaigų gaunamos paramos apskaitos, naudojimo, informacijos viešinimo, atsiskaitymo 



4 

 

 

paramos teikėjams ir interesų konfliktų valdymo Savivaldybės administracijoje ir Savivaldybės 

įstaigose sritys. 

2019 metais analizuotos ir vertintos Joniškio rajono savivaldybės meno kūrėjų ir meno 

kolektyvų, sportininkų ir trenerių skatinimo ir  interesų konfliktų valdymo savivaldybės įstaigose 

sritys. 

2020 metais analizuotos ir vertintos viešųjų pirkimų sutarčių sudarymo, vykdymo kontrolės 

ir priežiūros savivaldybės įstaigose ir įmonėse ir  žemės paskirties ir (ar) naudojimo būdo keitimo, 

žemės sklypų  formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo ir įgyvendinimo sritys. 

Savivaldybės išvados  pateiktos Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai; 

12.2. nustatyta tvarka kreiptasi į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą dėl 

informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį savivaldybės įstaigoje ar įmonėje pareigas, 

numatytas Korupcijos prevencijos įstatymo 9 straipsnio 6 dalyje, aktualizuoti Savivaldybės 

interneto svetainėje pareigų, kurias siekiantys eiti arba einantys asmenys privalomai tikrinami 

kreipiantis į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą, sąrašai (2 priemonė); 

12.3. savivaldybės įstaigose, įmonėse paskirti asmenys, atsakingi už korupcijos prevenciją ir 

kontrolės funkcijų vykdymą. Informacija apie atsakingą asmenį skelbiama savivaldybės įstaigos, 

įmonės interneto svetainėje (4 priemonė); 

12.4. Savivaldybės administracijoje 2019 metais nustatytas atsparumo korupcijai lygis, 

rezultatai paskelbti viešai Savivaldybės interneto svetainėje (5 priemonė). 

12.5. parengtas ir Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintas Joniškio 

rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, elgesio kodeksas, reglamentuojantis darbuotojų elgesio principus, kurių privaloma laikytis 

vykdant teisės aktų nustatytas pareigas ir funkcijas bei teikiant administracines paslaugas, kurti 

kūrybingą ir geranorišką aplinką, ugdyti bendradarbiavimu ir tarpusavio supratimu paremtus 

santykius, didinti visuomenės pasitikėjimą viešojo sektoriaus atstovais, gerinti viešojo 

administravimo kokybę (6 priemonė); 

12.6. siekiant didinti visuomenės pasitikėjimą savivaldybės institucijomis, kartą per ketvirtį 

parengta ir apibendrinta informacija apie Joniškio rajono savivaldybės tarybos narių, Savivaldybės 

administracijoje, savivaldybės įstaigose  ir įmonėse dirbančių asmenų nusišalinimo ir nušalinimo 

atvejus (7 priemonė); 

12.7. užtikrinama, kad pirkimo procedūrose dalyvautų ar su pirkimu susijusius sprendimus 

priimtų  darbuotojai, kurie prieš tai pasirašė konfidencialumo pasižadėjimą, Viešųjų pirkimų 

tarnybos kartu su Vyriausiąja tarnybinės etikos komisija nustatytos formos nešališkumo deklaraciją 

ir deklaravo privačius interesus (8 priemonė); 

12.8. siekiant gerinti administracinių ir viešųjų  paslaugų teikimo kokybę, užtikrinti 

informacijos gyventojams sklaidą administracinių paslaugų teikimo aprašymai nuolat 

aktualizuojami Viešųjų ir administracinių paslaugų stebėsenos ir analizės informacinėje sistemoje 

(toliau – PASIS), taip pat Savivaldybės interneto svetainėje pateikiamos nuorodos į minėtoje 

sistemoje paskelbtą administracinės paslaugos teikimo aprašymą. Viešųjų paslaugų aprašymai 

savivaldybės įstaigų ir įmonių interneto svetainėse neskelbiami, kadangi PASIS, kurios valdytoja 

yra Vidaus reikalų ministerija, nėra įdiegtų funkcionalumų, nėra vienodos politikos šioje srityje (10 

priemonė); 

12.9. siekiant stiprinti viešųjų pirkimų inicijavimo, organizavimo ir kontrolės vykdymą, 

priimti teisės aktai, kuriuose numatyta, kad tie patys asmenys nedalyvautų formuojant prekių, 

paslaugų ir (ar) darbų poreikį, derinant pirkimų paraiškas, vykdant (organizuojant) viešuosius 

pirkimus, kontroliuojant pirkimo sutarčių vykdymą (11 priemonė); 

12.10. 2018–2020 metais organizuoti Tarptautinės antikorupcijos dienos renginiai, akcijos, 

kurių tikslas ugdyti gebėjimus kurti ir meninės raiškos priemonėmis atskleisti nepakantumą 

korupcijai ir jos apraiškoms – kyšininkavimui, papirkimui, piktnaudžiavimui tarnyba, didinti 

antikorupcinio švietimo sklaidą ir skatinti Savivaldybės bendruomenę įsitraukti į antikorupcinę 

veiklą. Organizuotos viešos prevencinės, švietimo veiklos korupcijos tema. Tarptautinės 



5 

 

 

antikorupcijos dienos proga Antikorupcijos komisija, Savivaldybės administracija  ir rajono 

ugdymo įstaigos organizavo  antikorupcijos žinių ir kūrybos viktorinas, konkursus.  

Savivaldybės atstovai  skaitė pranešimus, dalinosi patirtimi Šiauliuose vykusioje diskusijoje 

„Interesų konfliktų ir nepotizmo valdymas, etikos standartų laikymasis – priemonės, padedančios 

užtikrinti korupcijai atsparią aplinką“ ir Skaidrumo akademijos renginyje „Antikorupcinė politika 

savivaldoje: iššūkiai ir galimybės“ (12 ir 13 priemonės). 

Nuolat organizuoti Savivaldybės tarybos narių, Savivaldybės administracijos, savivaldybės 

įstaigų darbuotojų  mokymai interesų konfliktų valdymo, antikorupcinės aplinkos kūrimo, 

atsparumo korupcijai lygio vertinimo, nulinės tolerancijos korupcijos politikos plėtojimo sveikatos 

priežiūros įstaigose temomis ir kt. (14 priemonė). 

13. Išskirtini veiksniai ir Savivaldybės veiklos sritys, kuriose gali egzistuoti korupcijos 

pasireiškimo prielaidos: 

13.1. struktūrinių padalinių veiklos nuostatų ir pareigybių aprašymų netobulumas; 

13.2. viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo sritis; 

13.3. Savivaldybės turto (žemės sklypų, pastatų ir statinių) ir Savivaldybei priskirtos 

valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo sritis; 

13.4. paramos viešiesiems ir privatiesiems juridiniams asmenims teikimo sritis; 

13.5. kitos viešųjų ar administracinių paslaugų teikimo sritys. 

14. STT, siekdama užkirsti kelią korupcijos atsiradimui, pašalinti teisės aktų ir Savivaldybių 

institucijų skirtingose veiklos srityse egzistuojančias procedūrų taikymo spragas, dėl kurių gali 

atsirasti sąlygos korupcijai pasireikšti bei atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos 

su korupcija 2015–2025 metų programoje
1
 nustatytus tikslus

2
 ir tyrimo „Lietuvos korupcijos 

žemėlapis 2020“
3
 rezultatus

4
, pateikė apibendrintą savivaldybių informaciją apie 2019–2021 metais 

atliktų korupcijos rizikos analizių
5
  ir teisės aktų bei jų projektų antikorupcinių vertinimų rezultatus 

ir nustatytus šiuos korupcijos rizikos veiksnius: 

 viešieji pirkimai;  

 savivaldybių įmonių, viešųjų įstaigų valdymas; 

 savivaldybių būsto ir socialinio būsto įsigijimas, skyrimas, kontrolė, būklės gerinimo 

(remonto) darbų organizavimas ir savivaldybių būsto fondo sudarymas ir administravimas; 

 daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų administratorių atrankos vykdymas, 

skyrimo tvarkos nustatymas bei įgyvendinimas ir jų veiklos priežiūra ir kontrolė;  

 savivaldybių biudžeto lėšų skyrimas (projektų finansavimas) ir jų įgyvendinimui skirtų 

lėšų naudojimo priežiūra;  

 vietinės rinkliavos už naudojimąsi nustatytomis mieste vietomis transporto priemonėms 

statyti nustatymas ir administravimas;  

 kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų, skirtų vietinės reikšmės keliams ir gatvėms 

tiesti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti) ir prižiūrėti, skirstymas ir kelių (gatvių) įtraukimas į vietinių 

kelių sąrašą bei kelių (gatvių) asfaltavimo eiliškumo nustatymas;  

 savivaldybės ir jos kontroliuojamų įmonių viešųjų ir privačių interesų derinimo kontrolė;  

 aplinkos tvarkymo darbų organizavimas ir jų atlikimo priežiūra;  

                                                
1 Prieiga internete: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/25c529d0cbcd11e4aaa0e90fce879681 
2 Siekti didesnio viešojo sektoriaus valdymo efektyvumo, sprendimų ir procedūrų skaidrumo, viešumo ir atskaitingumo 
visuomenei, didesnio valstybės tarnybos atsparumo korupcijai ir užtikrinti sąžiningą konkurenciją, skaidrų ir racionalų 

prekių, darbų ar paslaugų pirkimą vykdant viešuosius pirkimus. 
3 Prieiga internete: https://www.stt.lt/analitine-antikorupcine-zvalgyba/lietuvos-korupcijos-zemelapis/7437. 
4 Tikslinių grupių apklausa atskleidė, kad, kaip ir ankstesniuose tyrimuose, savivaldybė yra labiausiai korumpuotų 

institucijų ketvertuke šalyje. Šiuo klausimu nuomonę pateikė 22 % gyventojų, 39 % valstybės tarnautojų, 29 % įmonių 

atstovų. Nors apklaustųjų duomenimis, savivaldybėse sumažėjo kyšininkavimo indeksai, valstybės tarnautojų nuomone, 

labiausiai kyšio yra tikimasi savivaldybių administracijose. 
5 Prieiga internete: https://www.stt.lt/korupcijos-prevencija/korupcijos-rizikos-analizes/atliktos-korupcijos-rizikos-

analizes/7471. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/25c529d0cbcd11e4aaa0e90fce879681


6 

 

 

 specialiųjų socialinių paslaugų teikimo organizavimas ir vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir 

periodinių pašalpų skyrimas ir mokėjimas; 

 parama smulkiajam ir vidutiniam verslui, smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo fondo bei 

Verslo tarybų veikla; 

 užimtumo didinimas;  

 švietimas;  

 sveikatos apsauga;  

 paramos teikimas; 

 valstybinės žemės sklypų formavimas ir pertvarkymas bei pagrindinės naudojimo 

paskirties ir (ar) būdo keitimas; 

 ilgalaikio materialiojo turto nuomos viešojo konkurso ir nuomos be konkurso 

organizavimas ir vykdymas, turto perdavimas panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir 

naudotis bei patikėjimo teise valdomų stadionų, sporto salių ir kitų patalpų trumpalaikė nuoma ir 

panauda; 

 leidimų prekiauti viešosiose vietose išdavimas ir rinkliavų nustatymas; 

 vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimas iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymas; 

 projektų finansavimo, vertinimo ekspertų atranka ir veikla; 

 atleidimas nuo infrastruktūros plėtros įmokos mokėjimo. 

 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR VERTINIMO KRITERIJAI 

 

15. Pirmasis tikslas – mažinti ir šalinti korupcijos pasireiškimo prielaidas, didinti skaidrumo 

kultūrą. 

16. Uždaviniai pirmajam Programos tikslui pasiekti: 

16.1. tobulinti antikorupcinę aplinką; 

16.2. efektyviai organizuoti asmenų, atsakingų už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą, 

veiklą; 

16.3. nustatyti atsparumo  korupcijai lygį; 

16.4. užtikrinti efektyvų korupcijos rizikos valdymą. 

17. Antrasis tikslas – didinti darbuotojų nepakantumą korupcijai ir skatinti juos įsitraukti į 

antikorupcinę veiklą, užtikrinti atsakomybės neišvengiamumo principo taikymą. 

18. Uždaviniai antrajam Programos tikslui pasiekti:  

18.1. didinti antikorupcinį sąmoningumą, visuomenės įtraukimą priimant sprendimus; 

18.2. užtikrinti antikorupcinių priemonių įgyvendinimo kontrolę; 

18.3. ugdyti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą; 

18.4. įgyvendinti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo metu pateiktas 

rekomendacijas. 

19. Programoje nustatytų tikslų pasiekimas vertinamas pagal Programos priemonių plane 

nustatytus tikslo rezultato kriterijus. 

20. Programos uždavinių įgyvendinimas vertinamas pagal nustatytus laukiamo rezultato 

kriterijus. Už duomenų, reikalingų nustatyti, ar šie kriterijai pasiekti, surinkimą pagal kompetenciją 

atsako Programos priemonių plane nurodyti vykdytojai. 

21. Atskiros Programos įgyvendinimo priemonės vertinamos pagal jų įgyvendinimo būklę.  

 

IV SKYRIUS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS, FINANSAVIMAS, STEBĖSENA, VERTINIMAS, 

ATSAKOMYBĖ, KONTROLĖ, KEITIMAS, PILDYMAS IR ATNAUJINIMAS 

 

22. Programa įgyvendinama pagal Programos priede pateiktą Programos įgyvendinimo 

priemonių planą. 



7 

 

 

23. Už Programos įgyvendinimą atsakingas Savivaldybės administracijos direktorius. 

Programos įgyvendinimą koordinuoja Savivaldybės administracijos darbuotojas, atsakingas už 

korupcijai atsparios aplinkos kūrimą. 

24. Programos uždavinių, priemonių įgyvendinimo vertinimą, stebėseną, koordinavimą  ir 

Programos įgyvendinimo kontrolę vykdo Savivaldybės tarybos sudaryta Antikorupcijos komisija  

šios komisijos nuostatuose ir kituose teisės aktuose nustatyta tvarka. 

25. Už konkrečių Programos priemonių įgyvendinimą pagal kompetenciją atsako priemonių 

plane nurodyti vykdytojai.  

26. Programos įgyvendinimo priemonių vykdytojai pasibaigus metams, ne vėliau kaip iki 

sausio 15 d., pateikia Savivaldybės administracijos darbuotojui, atsakingam už korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimą, apibendrintą informaciją apie jiems priskirtų Programos priemonių įgyvendinimo 

eigą, pasiektus rezultatus.  

27. Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo apibendrina iš vykdytojų 

gautą informaciją apie priemonių įgyvendinimą, pasiektus rezultatus ir susistemintus duomenis 

pateikia Savivaldybės administracijos direktoriui. Informacija skelbiama Savivaldybės interneto 

svetainėje. 

28. Programos veiksmingumo stebėseną, korupcijos rizikos valdymo vertinimą 

Savivaldybėje atlieka Savivaldybės centralizuotas vidaus audito skyrius. Išvadas dėl Programos ir 

jos priemonių įgyvendinimo Savivaldybės tarybai teikia Antikorupcijos komisija. 

29. Programos įgyvendinimo priemonių vykdytojai, atsižvelgdami į kintančias aplinkybes ir 

veiksnius, turinčius ar galinčius turėti įtaką Programos priemonėms įgyvendinti, teikia Savivaldybės 

administracijos direktoriui motyvuotus pasiūlymus dėl įgyvendinamų Programos priemonių 

koregavimo ar pakeitimo efektyvesnėmis, detalizuodami jų tikslus, vykdymo procesą ir vertinimo 

kriterijus. 

30. Savivaldybės įstaigos, nevyriausybinės organizacijos, kiti juridiniai ir fiziniai asmenys 

iki einamųjų metų III ketvirčio pabaigos gali teikti pasiūlymus dėl Programos nuostatų, tikslų ir 

uždavinių atnaujinimo, priemonių plano keitimo ar / ir pildymo. Pasiūlymai skelbiami Savivaldybės 

interneto svetainės www.joniskis.lt skyriuje „Korupcijos prevencija“. 

31. Atsižvelgus į Programos įgyvendinimo ataskaitą ar sociologų tyrimų rezultatus, kitą 

reikšmingą informaciją, Programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas pagal reikalą gali būti 

atnaujinama, tačiau ne vėliau kaip likus 6 mėnesiams iki Programos įgyvendinimo pabaigos. 

32. Programa finansuojama iš patvirtintų bendrųjų Savivaldybės biudžeto asignavimų ir kitų 

finansavimo šaltinių. 

33. Prireikus atskiroms korupcijos prevencijos priemonėms įgyvendinti gali būti numatytas 

papildomas finansavimas. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

34. Programa įsigalioja kitą dieną nuo  paskelbimo Lietuvos Respublikos teisėkūros 

pagrindų įstatymo nustatyta tvarka.  

35. Programa skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje www.joniskis.lt.  

 

_________________________ 

 


